



رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در آیین‌نامه جدید، واردات کولبری و ملوانی و محدودیت‌های مرزنشینان برای واردات کالا کمتر شده و آورده آنها بیشتر خواهد شد.

به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، علی مودی خرم آبادی گفت: امروز (روز گذشته) در جلسه نهایی طرح ساماندهی نظارت بر واردات کالا از طریق ملوانی و کولبری، مصوب شد برنامه ریزی‌های جدیدی برای انقباض بخشی در



بحث واردات مرزی انجام شود که در صورت اجرا اشتغال پایدار و بهبود معیشت هم وطنان مرزنشین را رقم خواهد زد.

وی ادامه داد: با اجرای این مقررات جدید قوانین دست و پاگیر تجارت مرزی پیشین کنار گذاشته

خواهد شد و اصطلاحات غلط و دور از شأن موطنان ایرانی مثل ته لنجی و کولبری حذف شده و با تغییر به تجارت مرزنشینان امکان ادامه فعالیت آن‌ها را به صورت قانونی فراهم

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

حذف اصطلاحات «ته‌لنجی» و «کولبری» با کاهش محدودیت تجاری

می‌کند. مودی درباره حجم در نظر گرفته شده برای واردات مرزی مرزنشینان در طرح جدید افزود: تقریباً محدودیت‌ها برای مرزنشینان کمتر شده است و انعطاف در بحث واردات برای آن‌ها بیشتر شده ضمن اینکه از ابتدا تا انتهای واردات مرزی تحت اختیار خود مرزنشینان انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: این طرح در نخستین فرصت تسلیم ریاست جمهوری خواهد شد و پس از تصویب در جلسه سران قوا اجرا خواهد شد.

طرحی با حواشی زیاد

این نتیجه بیش از ده‌ها ساعت جلسه مشترک کمیسیون بودجه، ریاست مجلس و رئیس و معاونین سازمان برنامه است. امیدواریم دولت، معیشت مردم را در زنجیر سیاست به گروگان نگیرد. این مهم نتیجه تعامل بوده و خواهد بود» نماینده‌ای که با وجود تشابه نام خانوادگی در نقطه مقابل ۳۶۰ درجه‌ای بیژن زنگنه وزیر نفت ایستاده بود و با بازخوردهای منفی و دفاع شدید کاربران در فضای اجتماعی از زحمات وزیر نفت در ارزآوری با وجود شرایط بسیار حاد تحریم‌های نفتی؛ تا قسم خوردن هر چند رایج و شفاهی پیش رفت و مدعی شد: « ۹۰۰ هزار میلیارد بودجه شرکت نفت است. وزیر نفت آمد در صحن سؤال کردیم، جواب نگرفتیم. گفتیم در جمع خصوصی تر بپرسیم. گفتیم آقای وزیر، این درآمد شرکت ملی نفت چه قدر است به عدد بگو. تا الان که ما خدمت شما هستیم، نفهمیدیم درآمد شرکت ملی نفت چه قدر است. آخرین جمله‌ای که گفتند این بود که این‌ها اسناد طبقه‌بندی است و ما فقط به دو یا سه نفر در کشور می‌گوییم و من حاضرم سوگند بخورم که همان دو یا سه نفر هم نمی‌دانند دقیقاً شرکت ملی نفت چه قدر درآمد دارد!» (بازارنیوز- ۷ مهر ۹۹)

انتظار می‌رود نمایندگان به‌جای جنجال آفرینی در عرصه افکار عمومی و استغفال از شیوه‌های پوپولیستی برای جلب افکار عمومی، صادقانه به‌دنبال شناخت مشکلات و اولویت‌های مردم و پیگیری برای حل عملی آن یا استفاده از اختیارات و وظایف نمایندگی باشند و علاوه بر دستاوردهای مختلر برای شخص خود، در طرح موضوعات ادعایی به پیامدهای خسارت‌بار و هزینه‌های قطعی آن برای جامعه و کشور نیز توجه داشته باشند.

تحریک احساسات و عواطف مردم شاید به‌صورت مقطعی و گذرا به جلب نظرات و دیده شدن منتهی شود، اما در برخورد با ارزیابی مخاطب از توان و تلاش مدیران برای اقدامات عملی و حتی ایده‌ها و طرح‌های مدنظر، ولی منطقی مدعیان، نت‌ن‌ها به سلسب اعتماد مخاطب از چنین نمایندگانی، بلکه به بی‌اعتباری شأن نمایندگی و شاید هم جایگاه مجلس شورای اسلامی می‌انجامد.



ادعایی فاتحانه که موجب شد برخی کاربران از جمله سعید کاواند خطاب به او چنین واکنش نشان دهند: « وقتی طرح در مجلس تصویب شد سپس به شورای نگهبان ارسال شده و پس از تایید نهایی قانون می‌شود و به دولت ابلاغ می‌گردد و درصورت عدم ابلاغ برای اجرا از سوی رئیس جمهوری و تغلل ایشان، رئیس مجلس می‌تواند ابلاغ کرده و دیوان محاسبات ورودکند. شما فعلا در پله اول هستید و این اظهارات بیشتر شلوغ کاری است»
مالک شریعتی دیگر نماینده تهران نیز با اسم رمز «معیشت مردم را گروگان بگیرید!» به دولت تاخته و مردم را مستقیم خطاب قرار داده و نوشت: «مردم بدانند! مجلس به علت شرایط جنگ اقتصادی بسر تصویب و اجرای طرح تامین کالاهای اساسی اصرار دارد، سناریوهای مختلفی را هم برای تامین منابع مالی به دولت پیشنهاد داده که فعلا هیچکدام قبول نشده. اگر می‌خواهند به نام دولت تمام نشود، حرفی نداریم فقط اجرا کنند!» اگرچه همسو با همین اسم رمز محسن زنگنه نماینده تربت‌حیدریه، زاوه و مولوات در مجلس، رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه و رئیس فراکسیون گام دوم انقلاب نیز پس از او در توییت دیگری نوشت: «طرح الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی با ۲۱۵ رای به تصویب رسید.

تصویب طرح الزام دولت به پرداخت یارانه برای تامین کالاهای اساسی

آفتاب یزد- گروه اقتصادی: طرح الزام دولت به پرداخت یارانه برای تامین کالاهای اساسی با ۲۱۵ رأی موافق، ۱۴ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۰ نفر نماینده حاضر در جلسه است. به نظر می‌رسد تصویب با آرای بالای طرحی که به منابه ارائه دوباره نیازهای روزمره بصورت کالاپرگ به مردم است، منازعات لفظی جدید بین دولت و مجلس در خواهد گرفت؛ با این تفاوت که دولت از منظر واقعیت‌های ملموس منابع مالی موجود دولت به مخالفت با مجلس برخواهد خواست که مواضع روز گذشته ربیعی سخنگوی دولت آن را آشکار ساخت و مجلس هم از موضع دلسوزی برای مردم گرفتار تنگنای شدید معیشتی، آب به آسیاب همان جریان اقلیت حامی خود خواهد ریخت که قرار است در انتخابات سال ۱۴۰۰ خورشیدی، رئیس جمهوری جدید و هم راستا با مجلس انقلابی یازدهم را به تخت ریاست جمهوری برساند!

■ مصوبه اخیر مجلس از چه رو می‌تواند پوپولیستی باشد؟

اما مصوبه اخیر مجلس از چه رو می‌تواند پوپولیستی باشد یا برعکس اقدامی واقع‌بینانه و اجراشدنی؟ پیش از هر دآوری شاید خواندن دیدگاه چند نماینده و توثیت‌های فاخرانه آنها جهت جلب توجه افکار عمومی در شبکه‌های اجتماعی قابل تامل باشد.

مجتبی رضاخواه، نماینده تهران و عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات که گفته می‌شود پدرش حسین رضاخواه در دولت محمود احمدی‌نژاد مدتی معاون وزیر صنایع و معادن و رئیس سازمان صنایع دستی بود و پدر همسرش، حبیبالله بوربور رئیس سابق سازمان نوسازی مدارس و دبیرکل جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی نوشت: « ۴ منبع برای تامین کالاهای اساسی مردم به دولت پیشنهاد دادیم، اما سخنگوی دولت ادعا کرده این طرح غیر کارشناسی است!» دولت با دلار ۲۲۰۰ تومانی به برخی واردکنندگان بارانه می‌دهد اما به تامین معیشت مردم که می‌رسد، آقایان کارشناس می‌شوند! حذف تئولیرالیسم از صحنه مدیریت کشور چاره‌کار است.»

بورس، ابزار سهم‌خواهی برای ریاست جمهوری؟!

شاخص به سمت اقتصادی شدن پیش می‌رود، به این معنا که شاخص در حال هضم کردن تورم موجود در جامعه است. این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سؤال که سهامداران بازار سرمایه در شرایط فعلی چه کار باید کنند؟ اظهار می‌کنند: اگر سهام دار به صورت شناسی وارد بازار شده است به همان صورت شناسی هم از بازار خارج شود، اما اگر با دلیل وارد شده با استناد به همان دلایل همچنان حضور داشته‌باشد. اما اگر انتظار این را داشته‌باشید که از ترامپ یا پایدن فرجی نصب بازار شود باید گفت این یک اشتباه بزرگ است.

حیدری با تاکید بر اینکه سهامداران بورس می‌توانند رویکردبانک مرکزی را ملاک قرار دهند، می‌گوید: بانک مرکزی در حال اعمال سیاست‌های انقباضی است. این سیاست‌ها طی سال‌های گذشته بر تورم، نرخ ارز و حتی حرکت‌های نوسانی بر بازار سهام نیز اثر گذار بوده‌است. حیدری همچنین تصریح می‌کند: جدا از تحولات خارجی که اثر چندان عمیقی بر مسائل داخلی ندارد، سهامداران می‌توانند امیدوار باشند به حرکت‌های عجیب و غیر علمی برخی نمایندگان مجلس که حضور نداشته‌باشد. خواهی از هر نهادی، اکنون بازار سرمایه را هدف قرار داده‌اند و با خلق قوانین و دستورالعمل‌های خلق الساعه می‌کوشند تا پروسه ریاست جمهوری برای آقای قالیباف را ساده‌تر کنند!

این کارشناس اقتصادی می‌افزاید: این حرکت‌ها که از سوی نمایندگان مجلس صورت می‌گیرد می‌تواند اثرات لحظه‌ای بر بازار سرمایه بگذارد بنابراین سهامدارانی که در ضرر هستند می‌توانند با استفاده از این حرکت‌ها سود ببرند.

وی خاطرنشان می‌کند: وجود تحلیل‌های متعدد می‌تواند به دلیل اجتناب از واقعیت بازار باشد که در خوش‌بینی به آینده و فرافکنی از وضعیت فعلی نمود پیدا می‌کند. ساده‌ترین و بهترین فرمول، پذیرش وضعیت فعلی است که حاصل ضعف مدیریت اقتصادی منصوبین لایه‌های دوم تصمیم‌گیری است.

شاخص بورس این روزها با همان شباهت به سقف‌های صعودی راطی می‌کرد حال به کالاهای نوبلی رسیده است؛ مسئله‌ای که اعتراض خیابانی سهامداران را نیز در پی داشته و البته کارشناسان زیادی معتمدن بازار بر مدار نوسان قرار گرفته‌است.

با این همه بازار سرمایه طی دو دهه گذشته از این افت و خیزها زیاد تجربه کرده است، هرچند به دلیل استقبال کم‌سابقه مردم از ورود به بورس مدت و شدت نوسان کوتاه‌تر شده است. سهامداران، اما معتمدن به واسطه حمایت‌های دولت و تبلیغات صورت گرفته وارد بازار سرمایه شده‌اند و حالا انتظار دارند تا این حمایت‌ها تداوم داشته‌باشد. این در حالی است که سیگنال‌ها برای بازار مثبت است، اما این خبرها و سیگنال‌ها هیچ کدام از هیجان فروش کم نکرده است. در این بین برخی کارشناس معتمدن روند بازار سهام تا انتخابات آمریکا سینوسی است و بعد از انتخابات آمریکا نتیجه هرچه باشد روند بازار سهام بهتر خواهد‌شد. هر چند کارشناسانی نیز معتمدن روند بازار چندان ارتباطی به انتخابات آمریکا نخواهد داشت.

علی حیدری، کارشناس مسائل اقتصادی در این باره به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: اقتصاد ایالات متحده طبق برخی از تحلیل‌ها حدود ۵۰ درصد از GDP یا رشد اقتصادی دنیا را در بر می‌گیرد، ولی با این وجود به نظر می‌رسد انتخاب جو بایدن یا ترامپ تا انتخابات ۱۴۰۰ تاثیر چندلانی بر شاخص سهام ایران ندارد.

وی می‌افزاید: البته انتخاب بایدن یا دونالد ترامپ می‌تواند ابزار مناسبی باشد برای مسئولان و منصوبان لایه‌های دوم حکومتی تا هرگونه ضعف مدیریتی در اقتصاد را منصوب به هر کدام از این دو مرد کروات قرمز یا کروات آبی کنند.

حیدری در توضیح وضعیت بازار بورس می‌گوید: آنچه در شاخص بازار سهام اتفاق افتاده این است که قیمت‌ها با فروکش کردن قیمت‌های هیجانی دولت (که با هدف کسب سود یک سوپه برای دولت بود) اکنون

فرود یک هواپیمای ایران در ونزولا

یک هواپیمای فارس ایر قشم (سه شنبه) در فرودگاهی در ونزولا فرود آمد. این فرود در برهه‌ای از زمان رخ داده که روابط تجاری دو کشور عضو اوپک نزدیک‌تر شده است. به گزارش فارس، روبرتو به نقل از یک نماینده مخالف دولت ونزولا و آمارهای رهیابی پروازها نوشت یک هواپیمای ایرانی متعلق به یک شرکت تحت تحریم آمریکا در ونزولا به زمین نشست. اوایل امسال، ۱۲ پرواز توسط ماهان ایر ایران برای انتقال تجهیزات تعمیر یالایشگاه به ونزولا انجام شده‌است.

اقتصاد بین الملل

خطر ورشکستگی ۲۰۰ فرودگاه اروپایی

اتحادیه فرودگاه‌های اروپا هشدار داد اگر در ماه‌های آینده ترافیک مسافران از شوک ویروس کرونا ریکواری نشود ۱۹۳ فرودگاه اروپا دچار اعسار (ناتوانی در پرداخت دیون) خواهند شد.

به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، ای‌سی‌آی، اتحادیه فرودگاه‌های اروپا، هشدار داد اگر در ماه‌های آینده ترافیک مسافران از شوک ویروس کرونا ریکواری نشود ۱۹۳ فرودگاه اروپا دچار اعسار (ناتوانی در پرداخت دیون) خواهند شد.

طبق گزارش آی‌سی‌آی این مراکز صنعت هوانوردی میزبان ۲۲۷ هزار شغل هستند و ۱۲.۴ میلیارد یورو (۱۴.۷ میلیارد دلار) از تولید ناخالص داخلی اروپا را به خود اختصاص داده‌اند.

در گزارش آی‌سی‌آی آمده است فرودگاه‌هایی که با اعسار روبرو هستند بیشتر مراکز هوانوردی محلی هستند اما بسته شدن آنها تأثیراتی جانبی روی اقتصاد خواهد داشت و موجب سقوط بخش مهمی از سیستم حمل و نقل اروپا خواهد شد.

فرودگاه‌های اروپا ماه گذشته ۱۷۲.۵ میلیون مسافر کمتر دریافت کردند که این میزان کل مسافر از دست رفته امسال را به ۱.۲۹ میلیارد نفر رسانده است.

در طول این بحران ۲۰ فرودگاه برتر اروپا ۱۶ میلیارد یورو به بدهی خود افزودند که این معادل ۶۰ درصد از کل درآمد این فرودگاه‌ها در یک سال معمولی است.

با اثر گذاری برخی سهام شاخص‌ساز، افت امروز بورس به کندی پیش رفت و هم اکنون شاخص تا م‌رز یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی هم بهبود یافته است.

مسکن

افزایش وام خرید مسکن؛ شاید وقتی دیگر

افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن که هم اکنون ۱۶۰ میلیون تومان است فعلا در دستور کار مسئولان از جمله وزیر راه و شهرسازی قرار ندارد؛ وزیر تاخته همچنان معتقد است که کنترل بازار مسکن باید از طریق رشد ساخت و ساز محقق شود.

به گزارش ایسنا، وزیر راه و شهرسازی به عنوان یکی از اعضای شورای پول و اعتبار اخیرا بار دیگر تاکید کرده که موضوع افزایش وام مسکن فعلا در دستور کار قرار ندارد. محمد اسلامی با این حال گفته که «منتظریم تا قیمت‌ها فروکش کند و سپس سر فرصت در این باره تصمیم‌گیری کنیم». این صحت وزیر بدن معاسفت که وام مسکن شاید بالا برود اما حالا نه.

با وجود آنکه در دولت روحانی سقف تسهیلات خرید مسکن هشت برابر شد و به ۱۶۰ میلیون تومان برای زوجین رسید که از سال ۱۳۹۲ تا اواخر ۱۳۹۶ فرصت خوبی به متقاضیان برای خرید خانه داد، به یکباره با نوسانات اقتصاد کلان و رشد قیمت مسکن تأثیر گذاری وام خرید خانه به طور محسوسی کاهش یافت. به طوری که با توجه به میانگین ۲۶.۷ میلیون تومان قیمت هر متر مسکن در تهران، حالا با وام ۱۶۰میلیون تومان فقط می‌توان حدود ۴۶متر خانه خریداری کرد.

با این‌ حال محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی که از ۱۹ آبان ۱۳۹۷ جایگزین عباس آخوندی شده از همان ابتدا معتقد بود که افزایش وام مسکن اثرات تومی در بازار ایجاد می‌کند. او که افزایش عرضه

را راهکار مناسب‌تری می‌داند از اواخر سال ۱۳۹۷ پروژه اقدام ملی مسکن را با ظرفیت احداث ۴۰۰ هزار واحد آغاز کرد. در ادامه توافقنامه‌هایی ذیل این پروژه با دستگاههای اجرایی به امضا رسید که اضافه بر ۴۰۰ هزار واحد قبلی است. مطابق آخرین آمارى که اسنادی ارائه کرده تا کنون ۴۶۰ هزار واحد در قالب این طرح تعیین تکلیف شده است. مطابق قانون، بانک‌ها موظفند ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند. با این حال این موضوع طی سئالهای اخیر مغفول مانده و پرداختی بانکها به بخش مسکن کمتر از این رقم بوده است. اخیرا اسلامی اعلام کرده چهارشنبه شب (۲۹ مهر ماه) در شورای پول و اعتبار مصوبه‌ای برای بخش مسکن گرفتیم که براساس آن ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به ساخت و ساز مسکن اختصاص داده

می‌شود؛ بانک مرکزی سهمیه هر بانک از این مبلغ را تعیین می‌کند وزارت راه و شهرسازی نیز سامانه معرفی سازندگان را تهیه می‌کند تا بتوانند وام ساخت را دریافت کنند ۲۰هزار میلیارد تومان رقم قابل ملاحظه‌ای است. کما اینکه وزارت صمت هم ۵۰۰ هزار سهمین تومان برای رفسع موانع تولید بخش صنعت توانست مصوبه از شورای پول و اعتبار دریافت کند.

اعداد

یک میلیون و ۲۸۸ هزار واحد شاخص بورس

شاخص بورس در پایان معاملات با افت ۱۳ هزار و ۸۳۵ واحدی به یک میلیون و ۲۸۸ هزار و ۱۹۳ واحد رسید. نماد «خودرو» بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص داشته و نهادهای شینا، شتران، تاپیکو، پارسان، شیندر و اخبار بیشترین تأثیر منفی را بر بورس داشته‌اند.

۲۷۹۵۰ تومان قیمت دلار

صرافی ملی روز گذشته قیمت خرید دلار و بورو (اسکناس) را از صفحه خود حذف کرد و صرفاً نرخ فروش را اعلام کرد که این نرخ با ۵۰۰ تومان کاهش نسبت به دیروز ۲۷ هزار و ۹۵۰ تومان است. قیمت فروش هر یورو نیز با ۶۰۰ تومان کاهش نسبت به دیروز در حال حاضر ۲۲ هزار و ۹۵۰ تومان است.

مکت

ورود نخستین دستجات ملخ صحرایی از هند و پاکستان به ایران

سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرد: براساس پیش‌بینی‌ها اولین دستجات پروازی ملخ صحرایی برای پاکستان‌گردانی از سمت کشورهای هند و پاکستان به خورمان وارد و در منطقه بشاگرد استان هرمزگان ریزش کردند.

به گزارش ایرنا، سازمان حفظ نباتات کشور روز چهارشنبه اعلام کرد که این دستجات از ملخ صبح روز سه‌شنبه وارد کشور شده که دارای تراکم ۲۵ تا ۵۰ عدد در هر متر مربع هستند

این ملخ‌ها از نوع بالغ بالدار بوده که با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته قبلی و آمادگی همکاران حفظ نباتات در سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌های جنوبی کشور، به‌سرعت عملیات مبارزه و کانون‌کوبی آغاز و در سطح چهار هکتار مبارزه شیمیایی صورت پذیرفت. لازم به ذکر است طبق پیش‌بینی‌های انجام شده از سوی سازمان جهانی فائو و بررسی‌های کارشناسی در سازمان حفظ نباتات در این فاز تهاجمی با طیف گسترده و انبوهی از این آفت مهم خطرناک در استان‌های جنوبی کشور روبرو خواهیم بود.

پیش‌بینی می‌شود در سطحی بیش از ۵۰۰هزار هکتار نیاز به عملیات مبارزه وجود داشته باشد که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و ایجاد آمادگی لازم در استانهای درگیر، همانند فاز قبلی هجوم این آفت خطرناک، شاهد بروز کمترین میزان خسارت به اراضی جنگلی و مرتعی و مزارع و باغات کشور خواهیم بود. این نوع از ملخ‌ها در مسیر عبور خود با تغذیه از سبزه‌نهای مختلف جنگل‌ها، باغ‌های میوه، علوفه، غلات، صیفی و مزارع را از بین می‌برند و با توجه به قدرت تخریبی بالایی که دارند باعث قطعی در منطقه مورد هجوم می‌شوند.

سال ۹۷ مبارزه با ملخ صحرایی در سطح ۷۵۰ هزار هکتار از ۹ استان جنوبی کشور از جمله سیستان و بلوچستان، هرمزگان، جنوب کرمان، بوشهر، فارس، خوزستان، کهگیلویه و بویر احمد، ایلام و خراسان جنوبی عملیاتی شده بود.

مادران را در پایید

ادامه از صفحه اول:

علاوه بر آن؛ مگر داشتن لهجه عیب به شمار میرود؟!

در تمام دنیا داشتن لهجه دال بر دانستن یک زبان بیشتر است اما در مملکت ما هنوز به عنوان ابزاری برای خنده و استهزا استفاده میشود که جای تأسف دارد. این روزها به اندازه کافی تلخ و سخت هست.

همه بی‌نهایت خسته و سردرگم هستند. سعی کنیم به دنبال راهی برای مادران و معلمانی باشیم که در پایان سال تحصیلی دچار هزار و یک مشکل جسمی و روحی روانی نشوند.

حیرتم از آن است که این دو گروه بی‌نهایت مهم در هر جامعه‌ای به حال خود رها شده‌اند. از دید گنزایزنده باید تدابیری اتخاذ شود تا هم مادران هم معلمان خواه از طریق رسانه و یا اینترنت دسترسی به برنامه‌های پرمحتوای روانشناسی در جهت تقویت توان روحی و همین‌طور امکان استفاده از مشاوره‌های رایگان داشته باشند. شاید کرونا تمام شود اما روان‌ها آسیب دیده‌ا اگر به موقع مرم‌هم نکنیم ترمیم نخواهند شد.

دولت ژاپن لایحه واکسیناسیون رایگان کرونا را تصویب کرد

دولت مرکزی تامین می‌شود. اگر مشخص شود که این واکسن‌ها منجر به مشکلات سلامتی شده‌اند، دولت هزینه درمان آنها را تامین خواهد کرد. اگر هم یک شرکت داروسازی خسارت چنین مشکلات سلامتی را پرداخت کند، دولت آن مبلغ را به آن شرکت بازپرداخت می‌کند.

کند. ژاپن می‌خواهد در نیمه اول سال ۲۰۲۱ واکسیناسیون را شروع کند. به گزارش بهار از آن‌اچ کی، کابینه ژاپن روز سه شنبه لایحه‌ای برای بازبینی قانون واکسیناسیون را تأیید کرد. این لایحه از مردم می‌خواهد تا برای واکسن زدن اقدام کنند. تزریق واکسن در شهرداری‌ها صورت می‌گیرد و هزینه‌های آن به طور کامل توسط

کابینه ژاپن لایحه‌ای را تصویب کرده که به موجب آن واکسیناسیون ویروس کرونا و درمان مشکلات سلامتی که ممکن است در اثر این واکسن‌ها به وجود بیاید به صورت رایگان انجام می‌شود. دولت ژاپن با شرکت‌های داروسازی آمریکایی و بریتانیایی توافق کرده که واکسن‌هایی که این شرکت‌ها ممکن است بسازند را دریافت